
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

10/2023

Rua Geremias Alves da Rocha, 130 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE PONTE ALTA
12.230.791/0001-25 (49) 3248-0242

88550-000 - Ponte Alta
10/2023

Data do Processo: 31/08/2023

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO PROGRAMA "SAÚDE COM AGENTE"
COMPOSTO POR COLETE, MOCHIAS IMPERMEÁVEIS, BONÉS DE ABA LARGA, CAMISETAS, CALÇA LEGGING
LISA, JAQUETAS COM FORRO, ÓCULOS DE SOL, TÊNIS ESPORTIVO, CAPAS DE CHUVA E PROTETORES SOLAR.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 9/2023

PARECER DA COMISSÃO

Reuniram-se no dia 22/09/2023, as 12:37 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0732021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 10/2023 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: C. FERNANDES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 COLETE . - Colete confeccionado em material brim

pesado, densidade iguaal ou sperior a 260 g/m² 100%
algodão. Fechamento com ziper. Com três bolsos
frontais. Impressão em policromia.

24,000 UN  PAMCOLD 150,2800 3.606,72

2 Boné - saúde com agente - Boné tipo americano
personalizado. Confeccionado em tactel (copa e aba);
tamanho médio, altura padrão, com aba dianteira
lavável, curva e larga; regulador traseiro do mesmo
tecido e velcro ou fivela de bainha, do mesmo tecido do
boné; ipressão em policromia frontal, laterais e traseira
conforme arte a ser definida.

24,000 UN Wilson Big 66,6300 1.599,12

3 Mochila confeccionada em material resistente e
impermeável em poliéster 600, com 3  repartições e a
principal que caiba prancheta de tamanho ofício 33cm x
23cm, com bolsos nas duas laterais, 01 de cada lado,
medidas aproximadamente de comprimento 36cm x
altura 48cm  e profundidade 22cm, com fechamento em
zipper.Impressão em policromia. - Mochila- Saúde com
Agente

24,000 UN Tegaote 130,0000 3.120,00

4 PROTETOR SOLAR - Proteção contra sol e insetos frasco
de 120 gramas, fator de proteção 30 FPS, proteção UVA E
UVB, não oleoso com validade para 02 anos a partir da
data da compra. Resistência a água e suor com registro
na ANVISA.

24,000 UN  NUTRIEX 50,3100 1.207,44

5 Capa para chuva em tecido de poliamida emborrachada,
lavável. - Capa de chuva confeccionada em tecido
impermeável de nýlon resistente, com capuz, na cor
transparente.

24,000 UN Premium 27,6700 664,08

6 Calça legging feminina - Ligging feminima de alta
qualidade resistente e durável. Composição: 96%
poliamida e 4% elastano.

24,000 UN menina
rara

107,7300 2.585,52

7 Tênis esportivo - Tênis esportivo, leve e confortável com
solado grosso. Linha treino. Fechamento com cadarço.
Garantia do fabricante contra defeitos.

24,000 UN QueroShoe
s

221,2600 5.310,24

8 Jaqueta com forro - adulta - Jaqueta em nylon resinado
fechamento com ziper com revestimento interno em

24,000 UN mmknlrm 243,4300 5.842,32



Página: 2 / 2
manta acrílica de 30mm. Forro de nylon mantelado,
punhos em poliéster, com touca  acoplada. Resistente
até -35ºC

9 Camiseta UV manga curta - Camiseta UV manga curta
confeccionada em Dry fit (poliamida + elastano) com
proteção solar UV 50+, na cor cinza claro, com gola
redonda . Impressão em poliamida.

24,000 UN mirante 37,6700 904,08

10 CALÇA BRIM . - CALÇA BRIM . 4,000 UN hm
uniformes

66,8000 267,20

11 Camiseta malha fio 30/1 65% poliéser, 35% viscose.
Manga curta para os eventos de MARÇO LILAS, DESFILE
CÍVICO, UTUBRO ROSA E NOVEMBRO AZUL - Camiseta
malha fio 30/1 65% poliéser, 35% viscose. Manga curta
para os eventos de MARÇO LILAS, DESFILE CÍVICO,
UTUBRO ROSA E NOVEMBRO AZUL

210,000 UN mirante 37,6600 7.908,60

33.015,32Total do Participante:
33.015,32Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Alta, 22/09/2023

PREGOEIRO

LINDOMAR STANGE KUNHEN

MEMBRO

KARINA ALVES CORREA DOS SANTOS

MEMBRO

SCHAIANE LOURENÇO DA LUZ BATISTA


